
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Φάρσαλα 3 Ιανουαρίου  2013
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                Αριθ. Πρωτ.  222  
ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ                          Αριθ. Απόφ.  1/2013 

                          

ΘΕΜΑ: Ορισμός αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων

έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  των  άρθρων   59  και  61  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το αριθ. 715/Β΄/12-6-2002 ΦΕΚ «Κύρωση αποτελεσμάτων του πραγματικού πληθυσμού της 
γενικής απογραφής πληθυσμού της 18ης Μαρτίου 2001» σύμφωνα με το οποίο  ο συνολικός 
πληθυσμός του Δήμου Φαρσάλων ανέρχεται σε 23.531 κατοίκους.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του Ν. 4051/2012.
4. Την ανάγκη μεταβίβασης στους Αντιδημάρχους αρμοδιοτήτων για την εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου Φαρσάλων   
                          
                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του 
Δήμου  Φαρσάλων  με  θητεία  από   01-01-2013  μέχρι  31-08-2014,  εντός  της  τρέχουσας 
δημοτικής περιόδου και τους μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής:

1. Τον κ. Μπαμπανίκα Δημήτριο,

      Αντιδήμαρχο Διοικητικών και  Οικονομικών Υπηρεσιών.

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ  

1. Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιακών μονάδων των Διοικητικών 
και Οικονομικών  Υπηρεσιών.

2. Την αρμοδιότητα Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

3. Την αρμοδιότητα υπογραφής των χρηματικών ενταλμάτων όλων  των υπηρεσιών του 
Δήμου.

4. Την έκδοση και υπογραφή πιστοποιητικών προσωπικής και οικογενειακής κατάστασης.

5. Την εποπτεία και ευθύνη στα θέματα Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Τη μέριμνα, το συντονισμό και την ευθύνη χειρισμού των θεμάτων Παιδείας, Νεολαίας 
και Δημόσιας υγείας του Δήμου. 

7. Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου.



8. Την  εποπτεία  είσπραξης  παντός  εσόδου  και  τέλους  και  ενδεικτικά   εσόδων  που 
αφορούν τα τέλη από πλατείες,  πεζοδρόμια, τέλος επισιτισμού, έσοδα βοσκής, έσοδα 
εκμίσθωσης αγροτεμαχίων και άδειες οικοδομών

9. Την ευθύνη για το συντονισμό λειτουργίας των τοπικών συμβουλίων.

10.Την  αρμοδιότητα  και  την  ευθύνη  της  υποβολής  προτάσεων  για  την  καλύτερη 
οργάνωση,  την  βελτίωση  της  λειτουργίας  και  τη  στελέχωση  των  υπηρεσιών  των 
αρμοδιοτήτων του.

11. Τη μέριμνα για την άσκηση των κατά τόπο αρμοδιοτήτων της παρ. 4 του άρθρου 59 
του Ν. 3852/2010 για τη Δημοτική Ενότητα Ενιπέα.

12. Την αρμοδιότητα να διεκπεραιώνει ειδικά θέματα που θα ανατίθενται σε αυτόν από το 
Δήμαρχο.

2. Τον κ. Πουλαράκη Σταύρο,

Αντιδήμαρχο, Καθαριότητας, Πρασίνου, Ηλεκτροφωτισμού, Περιβάλλοντος και 
Αγροτικής Ανάπτυξης

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ  

1. Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών της Καθαριότητας, Πρασίνου και 
Ηλεκτροφωτισμού.

2. Την  αρμοδιότητα  του  συστήματος  διαχείρισης  των  απορριμμάτων  και  των  υλικών 
ανακύκλωσης

3. Την επιμέλεια των Περιβαλλοντικών Θεμάτων του Δήμου.

4. Την αρμοδιότητα λειτουργίας του Τμήματος Οικονομικής Ανάπτυξης, των κοινόχρηστων 
χώρων, παιδικών χαρών, κοιμητηρίων, αθλητικών εγκαταστάσεων και του καταφυγίου 
αδέσποτων ζώων.

5. Την  εποπτεία  και  ευθύνη  λειτουργίας  της   λαϊκής   αγοράς   και  της  ετήσιας 
εμποροπανήγυρης της πόλης.

6. Την αρμοδιότητα και ευθύνη της υποβολής προτάσεων για την καλύτερη οργάνωση, τη 
βελτίωση της λειτουργίας και τη στελέχωση των υπηρεσιών των αρμοδιοτήτων του.

7. Τη μέριμνα για την άσκηση των κατά τόπο αρμοδιοτήτων της παρ. 4 του άρθρου 59  του 
Ν. 3852/2010 για τη Δημοτική Ενότητα Ναρθακίου.

8. Την αρμοδιότητα να διεκπεραιώνει ειδικά θέματα που θα ανατίθενται σε αυτόν από το 
Δήμαρχο.



            3. Τον κ. Παπαγεωργίου Χριστόδουλο,

            Αντιδήμαρχο Εποπτείας ΤΟΕΒ και της Δημοτικής Ενότητας Πολυδάμαντα

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

1. Την αρμοδιότητα άσκησης εποπτείας της λειτουργίας του Τ.Ο.Ε.Β. Ενιπέα. 

2. Τη μέριμνα για την άσκηση των κατά τόπο αρμοδιοτήτων της παρ. 4 του άρθρου 59 
του Ν. 3852/2010 για τη Δημοτική Ενότητα Πολυδάμαντα, και συγκεκριμένα: 

α) Την ευθύνη της λειτουργίας των Δημοτικών Υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες 
στη Δημοτική Ενότητα της αρμοδιότητάς του,

β)  Την  εποπτεία  της  εξέλιξης  των  έργων  και  των  εργασιών  που  εκτελούνται  στη 
Δημοτική Ενότητα της αρμοδιότητάς του, 

γ) Τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργίας του εξοπλισμού που βρίσκεται 
στη Δημοτική Ενότητα της αρμοδιότητάς του, 

δ) Τη συνεργασία  με τους Προέδρους των Δημοτικών και  Τοπικών Κοινοτήτων της 
αρμοδιότητας του για επίλυση των προβλημάτων τους,

ε) Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων της Δημοτικής 
Ενότητας Πολυδάμαντα, 

στ) Την υπογραφή βεβαιώσεων και πιστοποιητικών και

ζ)  Την  αρμοδιότητα  και  την  ευθύνη  της  υποβολής  προτάσεων  για  την  καλύτερη 
οργάνωση,  τη  βελτίωση  της  λειτουργίας  και  τη  στελέχωση  των  υπηρεσιών  της 
αρμοδιότητάς του.

    3.  Την αρμοδιότητα να διεκπεραιώνει ειδικά θέματα που θα ανατίθενται σε αυτόν από το    

    Δήμαρχο.      

      

B. Στην  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  των  καθ'  ύλην  Αντιδημάρχων  τις 
αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος.

Τις κατά τόπο αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Μπαμπανίκα Δημητρίου όταν απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος Παπαγεωργίου Χριστόδουλος.

Τις κατά τόπο αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Πουλαράκη Σταύρου όταν απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος Παπαγεωργίου Χριστόδουλος.



Τις  κατά  τόπο  αρμοδιότητες  του  Αντιδημάρχου  Παπαγεωργίου  Χριστόδουλου  όταν 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος Πουλαράκης Σταύρος.

Γ.  Ο Αντιδήμαρχος Μπαμπανίκας Δημήτριος ορίζεται Α' Αναπληρωτής Δημάρχου και θα 
αναπληρώνει  το Δήμαρχο και  θα ασκεί  τα καθήκοντά του σε περιπτώσεις  απουσίας  ή 
κωλύματος,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  89  του  Ν.  3463/2006.  Επίσης,  ο 
Πουλαράκης Σταύρος  ορίζεται Β' Αναπληρωτής Δημάρχου και θα αναπληρώνει το Δήμαρχο 
σε περίπτωση απουσίας και του Α' Αναπληρωτή. 

Δ. Οι πολιτικοί  γάμοι θα τελούνται  ενώπιον του Δημάρχου και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος ενώπιον του αναπληρωτή Δημάρχου, όπως ορίζεται πιο πάνω, εκτός αν οριστεί κάθε 
φορά διαφορετικά από εμάς.

Η παρούσα να δημοσιευθεί μία φορά στην ημερήσια εφημερίδα  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  και να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Ο Δήμαρχος

Αριστομένης Καραχάλιος


